[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОРЛОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Орловского района
 от 29 июля 2013 года № 154 «О создании муниципального дорожного фонда Орловского района»
             Принято
 Собранием депутатов

«28» ноября 2019 года
Статья 1

1. Внести в  Решение Собрания депутатов Орловского района от 29.07.2013 № 154«О создании муниципального дорожного фонда Орловского района», следующие изменения:
а)  пункт 3 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Орловского района изложить в новой редакции:

«3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Орловского района утверждается решением Собрания депутатов Орловского района о бюджете Орловского района на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Орловского района от:

1) транспортного налога;

2) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

3) денежных средств, поступающих в местный бюджет, от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда Орловского района, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

4) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда Орловского района, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

5) платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения Орловского района в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации.

6) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Орловского района;

7) поступлений в виде межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету Орловского района на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования.»

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председатель Собрания

депутатов - глава Орловского района

Е.В. Колодяжный

п. Орловский

№ 204
от 28.11.2019
2